
 

事 務 連 絡 

令和６年１月 16 日 

 

 

一般社団法人 日本医療法人協会 御中 

 

 

厚生労働省医政局医療経営支援課 

 

 

冬季の省エネルギーの取組について（周知依頼） 

 

日頃より、医療行政の推進に多大なる御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記について、令和５年 10 月 31 日に開催された省エネルギー・省資源対策

推進会議省庁連絡会議において、別添１のとおり決定されました。 

つきましては、省エネルギーの取組に一層御努力いただくよう、よろしくお願

いいたします。 

また、別添２において、冬季の電力需給対策、電力需給ひっ迫時の連絡体制の

再点検や節電対応の準備についてまとめておりますので、ご参考にしていただ

ければと存じます。 

貴会におかれましては、これを御了知いただくとともに、貴会員病院等に対し

周知等の御協力をお願いいたします。 

 

 

［添付資料］ 

別添１  冬季の省エネルギーの取組について 

別添２  今後の需給ひっ迫時の対応について 


